

KulturdepartementetStatens konstråd
Svensksundsvägen 11A
111 49 Stockholm

Uppdrag till Statens konstråd att producera ett permanent byggnadsanknutet konstverk på Hanaholmen

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att överlämna en gåva till Finland i form av ett permanent byggnadsanknutet konstverk på Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland (i det följande Hanaholmen).

Regeringen ger Statens konstråd i uppdrag att producera konstverket som ska stå klart och formellt överlämnas under andra halvåret 2025.

Kostnaden för gåvan får uppgå till högst 600 000 kronor och ska redovisas mot det under utgiftsområde 5 Internationell samverkan för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:5 Utrikes- och säkerhetspolitiskt strategiska insatser, anslagsposten 9 Nordiskt samarbete samt särskilda freds- och säkerhetsfrämjande insatser. Statens konstråd ska senast den 30 november 2025 fakturera Regeringskansliet (ref. UD PLAN) högst 600 000 kronor.

Statens konstråd ska när uppdraget utförs inkludera Hanaholmen i processen och ge Hanaholmen möjlighet att lämna synpunkter under uppdragets genomförande.

Statens konstråd ska även löpande informera Regeringskansliet (Kulturdepartementet och Utrikesdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider.

Statens konstråd ska senast den 20 februari 2026 lämna en slutredovisning av uppdraget, inklusive en ekonomisk redovisning, till Regeringskansliet

(Kulturdepartementet och Utrikesdepartementet). Redovisningen ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Ärendet

Kulturfonden för Sverige och Finland, som av finska staten är utsedd till huvudman för Hanaholmen, inkom den 6 september 2024 med en skrivelse med rekommendation om att svenska staten bör bidra med ett verk till Hanaholmens konstpark för att under 2025 uppmärksamma Hanaholmens 50-åriga verksamhet.

Skälen för regeringens beslut

Hanaholmen i Esbo utanför Helsingfors etablerades 1975 av den finländska regeringen och tillkom som en form av gengåva för att Sverige i slutet av 1960-talet efterskänkte en stor del av Finlands kvarvarande krigsskuld.

Hanaholmens verksamhet syftar till att främja samarbete och utbyte mellan Finland och Sverige. Under 2025 firas att verksamheten vid Hanaholmen bedrivits under 50 år. Sverige värdesätter de bilaterala relationerna mellan de två länderna och regeringen vill därför uppmärksamma jubileet genom en gåva till Finland i form av ett permanent byggnadsanknutet konstverk på Hanaholmen.

På regeringens vägnar

Parisa Liljestränd

Christina Nylén

Kopia till

Utrikesdepartementet/EUNA

Finansdepartementet/BA

Regeringskansliets förvaltningsavdelning

Sveriges ambassad i Helsingfors

Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland

Kulturfonden för Sverige Finland

Undervisnings- och kulturministeriet i Finland